
 

 
ΘΕΜΑ: «Ονομαστικός χαρακτηρισμός των οργανικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών 
σχολικών μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Φλώρινας » 
 

 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Π.Ε. Φλώρινας, έχοντας υπόψη: 

 

1. Την με αριθμό ΣΤ5/56/13-11-00 (Φ.Ε.Κ. 1409/Β’/17-11-2000) Υπουργική Απόφαση 

μεταβίβασης του δικαιώματος «με εντολή υπουργού» στους προϊσταμένους των 

Διευθύνσεων και Γραφείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των 

Νομών και Νομαρχιών, 

2. Την με αριθμό πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 

Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης  Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης,  

3. Την με αριθμό πρωτ. 170405/ΓΓ1/2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/Β/28-12-2021) Υ.Α., με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης», 

4. Την με αριθμό πρωτ. 3360/21-08-2017 Απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Π.Ε. Φλώρινας, με θέμα: «Τροποποίηση κατανομής των 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Π.Ε. Φλώρινας σε Ομάδες Σχολείων», 

5. Τη νέα κατάταξη σε αξιολογικές κατηγορίες και τον καθορισμό δυσπρόσιτων σχολικών 

μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπως ορίζονται στην με 

αριθμό 133529/ΓΔ4/7-8-2018 Υ.Α. (Φ.Ε.ΕΚ. 3941 Β΄) και ισχύει από το σχολικό έτος 

2018-2019, 

6. Την με αριθμό πρωτ. Φ.10/ΜΑ/128746/Δ1/25-09-2020 Υπουργική Απόφαση που 

δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 4101/Τ.Β’/24-09-2020 και τροποποιεί την αριθμό πρωτ. 

Φ.10/77673/Δ1/22-06-2020 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 2813/τ.Β’/13-07-2020) και την 

με αριθμό πρωτ. Φ.10/90544/ΜΑ/Δ1/10-07-2020 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 2889/τ. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
----- 

  
 

Φλώρινα, 26-04-2024 
 

Αριθμ. Πρωτ.: 2084 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ.  Δ/νση    : Διοικητήριο   
Ταχ. Κώδικας : 53100 
Πληροφορίες : Ναλπαντίδης Γρηγόριος 
Τηλέφωνο      : 2385054588 
e-mail              : pyspe@dipe.flo.sch.gr 

               
 

 

mailto:pyspe@dipe.flo.sch.gr


Β’/17-07-2020), που αφορούν μεταβολές σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Φλώρινας, 

7. Την με αριθμό πρωτ. Φ.10/93782/Δ1/28-08-2023 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 

5223/τ.Β΄/28-08-2024) με θέμα: «Ιδρύσεις, Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις, Υποβιβασμοί 

και Προαγωγές Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 2023-2024», 

8. Την με αριθμό πρωτ. 31419/Ε2/27-03-2024 (ΑΔΑ: ΡΙΗΧ46ΝΚΠΔ-ΛΜΒ) Υπουργική 

Απόφαση, με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από 

περιοχή σε περιοχή μετάθεσης, έτους 2024», 

9. Την με αριθμό πρωτ. 51614/Δ6/11-05-2021 Υπουργική Απόφαση, με θέμα: 

«Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-

2022», 

10. Την 6η/19-04-2024 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φλώρινας, 

11. Την 7η/26-04-2024  Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φλώρινας, 

 

 

                                                                            α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

τον ονομαστικό χαρακτηρισμό των οργανικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών στη 

σχολική μονάδα, στην οποία διαπιστώθηκε οργανική υπεραριθμία, όπως φαίνεται 

στον παρακάτω πίνακα: 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΟΙ κλάδου ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  

3ο Δημοτικό Σχ. Αμυνταίου 
 
3ο Δημοτικό Σχ. Αμυνταίου 

Πολύζου Μαρία 
 
Βοσκόπουλος Σταύρος 

Με αίτηση 
 
Χωρίς αίτηση 

 

 
Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης    

                                                                      Π.Ε.  Φλώρινας 
 
 
 
 
 

                                                                                             Όλγα Μούσιου Μυλωνά 
 
 


		2024-04-26T12:49:50+0300




